



Fo Biblioteksparken ApS

Bispevej 2
2400 København NV
CVR-nr. 40032746

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.05.2022

Ann-Sofie Østberg Bjergby
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fo Biblioteksparken ApS

Bispevej 2

2400 København NV

CVR-nr.: 40032746

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Ino Abraham Dimsits, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og udlejning af ejendomme samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2021 udgør et overskud på 4.156 t.kr. mod et overskud i 2020 på 4.056 t.kr. Resultatet er positivt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på 3.828 t.kr. Driftsresultatet er for selskabet således positivt før dagsværdiregulering af investeringsejendomme og skatteeffekten heraf.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 73,7 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 9,8 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning		3.459.375	3.219.130
Andre eksterne omkostninger		(251.261)	(207.187)
Ejendomsomkostninger		(1.510.793)	(1.870.970)
Bruttoresultat		1.697.321	1.140.973
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		235.387	469.552
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(177.867)	(30.611)
Andre finansielle omkostninger		(254.184)	(283.109)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		1.500.657	1.296.805
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		3.828.075	3.902.905
Resultat før skat		5.328.732	5.199.710
Skat af årets resultat	1	(1.172.322)	(1.143.961)
Årets resultat		4.156.410	4.055.749
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	20.000.000
Overført resultat		4.156.410	(15.944.251)
Resultatdisponering		4.156.410	4.055.749

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme		73.680.000	69.100.000
Materielle aktiver	2	73.680.000	69.100.000
Anlægsaktiver		73.680.000	69.100.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.728	19.497
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.236.291	22.500.905
Andre tilgodehavender		47.833	0
Periodeafgrænsningsposter		6.069	0
Tilgodehavender		2.292.921	22.520.402
Likvide beholdninger		673.320	668
Omsætningsaktiver		2.966.241	22.521.070
Aktiver		76.646.241	91.621.070

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		150.000	150.000
Overført overskud eller underskud		14.358.162	10.201.752
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	20.000.000
Egenkapital		14.508.162	30.351.752
Udskudt skat	3	11.276.467	10.388.293
Hensatte forpligtelser		11.276.467	10.388.293
Gæld til realkreditinstitutter		45.471.534	45.980.263
Langfristede gældsforpligtelser	4	45.471.534	45.980.263
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	537.889	491.054
Deposita		796.923	775.669
Modtagne forudbetalinger fra kunder		694.672	673.965
Leverandører af varer og tjenesteydelser		97.430	185.602
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.889.974	2.638.492
Skyldige sambeskatningsbidrag		284.148	64.104
Anden gæld		89.042	71.876
Kortfristede gældsforpligtelser		5.390.078	4.900.762
Gældsforpligtelser		50.861.612	50.881.025
Passiver		76.646.241	91.621.070
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Koncernforhold	7		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	150.000	10.201.752	20.000.000	30.351.752
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(20.000.000)	(20.000.000)
Årets resultat	0	4.156.410	0	4.156.410
Egenkapital ultimo	150.000	14.358.162	0	14.508.162

Noter

1 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	284.148	64.104
Ændring af udskudt skat	888.174	1.079.857
	1.172.322	1.143.961

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	64.562.683
Tilgange	751.925
Kostpris ultimo	65.314.608
Dagsværdireguleringer primo	4.537.317
Årets dagsværdireguleringer	3.828.075
Dagsværdireguleringer ultimo	8.365.392
Regnskabsmæssig værdi ultimo	73.680.000

Selskabets investeringsejendom er en bolig-, og erhvervsejendom på 3.991 m² beliggende i Hillerød. Investeringsejendommen er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen.

Der er for ejendommen anvendt en diskonteringsfaktor (inkl. 2% forventet inflation) på 6,00%. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 9,8 mio. kr.

Ejendommen er værdiansat til en værdi på 18.462 kr./m².

3 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Materielle aktiver	11.292.124	10.400.110
Forpligtelser	144.306	149.810
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(159.963)	(161.627)
Udskudt skat i alt	11.276.467	10.388.293

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	537.889	491.054	45.471.534	43.113.956
	537.889	491.054	45.471.534	43.113.956

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebreve og ejerpantebreve nom. 53.823 t.kr. ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 73.680 t.kr.

7 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København
